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سوپرمارکت

میادین

در روزهای گذشته اخباری مبنی بر بروز 
مشکل در روند تولید و توزیع لاستیک در بازار 
منتشر شد. اگرچه رئیس انجمن صنعت تایر 
ایران کاهش تولید در این صنعت را تأیید کرده 
است، اما به خاطر انتظارات تورمی و مشکلاتی 
که در حوزه قیمت گذاری ایجاد شده، برخی 
انبارک هایی ایجاد و تایر را دپو کرده اند تا از 
این محل سودی عایدشان شود که با این کار 

به افزایش تقاضا در این بخش دامن زده اند.
اواخر تیرماه امسال محمدحسین قمری، 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت 
عنوان کرد که به  علت عدم تامین ارز مورد 
نیاز برای واردات مواد اولیه، کارخانه های 
تولیدکننده تایر تنها با 10درصد ظرفیت 
اسمی فعالیت می کنند. در همین زمینه، 
محمد میرعابدینی، دبیر انجمن واردکنندگان 
لاستیک هم اعلام کرده که لاستیک های سایز 

13تا 21با کمبود مواجه شده است.

کاهش تولید تایر 
رئیس انجمن صنعت تایر ایران در مورد 
وضعیت تولید تایر در کشور به همشهری 
آنلاین گفت: تولید تایر در 2 ماه گذشته کاهش 
پیدا کرده و ظرفیت تولید برخی از تایرسازان 

کم شده است.
جمال میرزایی ادامه داد: از عید امسال 
برخی از خطوط تولید خوابیده است؛ هرچند 
تولیدکنندگان درحال حاضر سعی می کنند 
که به نیاز بازار پاسخ دهند، اما پیش بینی 
می کنیم درصورت حل نشدن مشکلات 

کاهش تولید ادامه دار باشد.
وی گفت: از بهمن سال گذشته ارز به صورت 
قطره چکانی به ما تزریق شده و مشکلات ارزی 
ما به شدت افزایش یافته است. با اینکه ما خرید 
ارز هم انجام می دهیم، اما سوئیفت ها بموقع 
نمی آید و بعضا تحت کنترل ما هم نیست و این 
وضعیت باعث شده است برخی تولیدکنندگان 
برای تامین مواد اولیه به مشکل برخورد کنند 

و با کاهش تولید روبه رو شوند.

تقاضا بیش از مصرف شد
میرزایی در مورد نیاز بازار تایر کشور گفت: نیاز به 
تایرهای پرمصرف خودروهای سواری حدود 22تا 
23میلیون حلقه در سال است که تولیدکنندگان 
داخلی نزدیک به 20میلیون حلقه مخصوصا در 
رینگ های پرمصرف مثل 13، 14و 15ظرفیت 
تولید دارند. رئیس انجمن صنعت تایر ایران با 
بیان اینکه در حال حاضر تولید تایر در کشور 
بیش از نیاز داخل است، گفت: امروز به دلیل 
التهاباتی که در بازار وجود دارد تقاضا بیشتر از 
مصرف و تا حدودی غیرمنطقی است؛ درواقع 
به خاطر انتظارات تورمی و مشکلاتی که در حوزه 
قیمت گذاری ایجاد شده برخی، انبارک هایی 
ایجاد و تایر را دپو کرده اند تا از این محل سودی 
عایدشان شود و این باعث شده است تقاضا بیشتر 
از میزان مصرف شود. میرزایی افزود: در یک سری 
تایرهای SUV واردات انجام می شود و بخشی هم 
توسط تولیدکنندگان داخل تولید می شود ولی 
در حوزه وسایل حمل ونقل باری و اتوبوسی حدود 
70درصد واردات برای تامین نیاز کشور انجام 
و 30درصد هم توسط تولیدکنندگان داخلی 

تامین می شود.

تایر گران می شود؟
رئیس انجمن صنعت تایر ایران در پاسخ به اینکه 
آیا ممکن است قیمت تایر افزایش پیدا کند؟ گفت: 
در برخی از سایزها مخصوصا رینگ های 13، 14و 
15نرخ گذاری انجام شده که چندان با هزینه هایی 
که امروز ما با آن روبه رو هستیم همخوانی ندارد 
و برخی تولیدات ما زیان  ده هستند؛ برای همین 
ما درخواست افزایش قیمت را داده ایم و منتظر 
هستیم که سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان مدارک را بررسی کند و به 
درخواست ما رسیدگی و اعمال نظر کند؛ بنابراین 
اگر هیأت حمایت از صنایع به جمع بندی برسد 
احتمالا در صنعت تایر یک افزایش نرخی را داشته 
باشیم؛ البته این افزایش، زیاد نخواهد بود. وی ادامه 
داد: با وجود اینکه ما برای افزایش قیمت درخواست 
داده ایم، اما منتظر این قیمت گذاری نیستیم و 
همه تولیدکنندگان در حال عرضه تایر به نرخی 
که برایشان مشخص شده، هستند و ذخیره ای در 
انبارهایمان نداریم بلکه هر آنچه تولید می کنیم 
عرضه می کنیم و نرخمان هم همان نرخی است که 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

مشخص کرده است.

توان تأمین کل نیاز بازار را داریم
رئیس انجمن صنعت تایر ایران با تأکید بر 
اینکه مشکل بزرگ امروز در صنعت تایر بحث 
تامین و تخصیص ارز است، گفت: ما حدود 
120هزار تن در سال واردات تایر داریم. اگر 
صنعت تایر کشور تقویت شود این قابلیت در 
این بخش وجود دارد که در این بخش کاملا 
خودکفا شویم و همه نیازهای کشور در داخل 
تامین شود؛ ضمن اینکه می توانیم نیم نگاهی 
هم به صادرات داشته و در این زمینه به جای 

ارزبری، ارزآوری داشته باشیم.
وی افزود: در حال حاضر به ازای هر یک کیلو 
تایری که در صنعت تایر تولید می شود کمتر از 
یک دلار )حدود 0.8دلار( ارزبری اتفاق می افتد، 
ولی در بحث واردات بالای 3دلار و در برخی 
سایزها تا 5دلار هم هزینه واردات می شود؛ برای 
همین رسیدگی به مشکلات بخش تولید به صرفه 
است چرا که هم اشتغال زیادی ایجاد می کند و 
هم ارز کمتری از کشور خارج می شود؛ ضمن 
اینکه 70درصد مواد اولیه مصرفی صنعت تایر 
داخلی است که در آن بخش هم اشتغال قابل 

توجهی ایجاد خواهد شد.

مانور سودجویان در بازار لاستیک 
به دلیل التهاباتی که در بازار وجود دارد تقاضا بیشتر از مصرف و تا حدودی غیرمنطقی شده است و عده ای انبارک هایی 

ایجاد و تایر را دپو کرده اند تا از این محل سودی عایدشان شود 

مرضیه ثمره حسینیگزارش
خبرنگار

1.5 میلیون واحد مسکونی در حال ساخت
مهرداد بذرپاش،  وزیر راه و شهرسازی: دولت واگذاری زمین به انبوه سازان برای ساخت مسکن را تسهیل 
می کند. واحدهای مسکونی در شهرک ها و شهرهای جدید با مشارکت انبوه سازان احداث می شود و یک 

میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است.

خسارت ۲۷ میلیارد تومانی سرقت از شبکه برق 
قاسم شهابی،  مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران: میزان خسارت مستقیم سرقت به شبکه توزیع 
برق  در سال ۱۴۰۱، ۲۷ میلیارد تومان بود و روزبه روز شاهد افزایش تعداد سرقت سیم های مسی از شبکه برق 

هستیم، این خسارت غیرمستقیم آسیب به لوازم برقی مردم هم هست.

میوه؛ افزایش تنوع، تثبیت قیمت
قیمت میوه در میادین طی 2 هفته گذشته بدون تغییر و 
همچنان بین 30تا 100درصد از قیمت مغازه ها پایین تر 
است. نرخنامه میادین میوه و تره بار همچنین نشان می دهد 
اقلام جدیدی مثل پسته تازه، گردو با پوست سبز، فندق 
و بادام با پوست و همچنین سیب گالا و دورنگ نیز به 
محصولات عرضه شده افزوده شده است. محدوده قیمت 
فندق، گردو و بادام سبز بین35 تا 45هزار تومان است و 

پسته با قیمت کیلویی 140هزار تومان عرضه می شود.
 

 اختلاف قیمت میوه در میادین و مغازه ها
قیمت هر کیلو- تومان

سیب 
گلاب

30.000
75.000

هندوانه

7.500
13.000

شلیل و 
شبرنگ

31.000
60.000

خربزه

14.500
20.000

هلو

29.800
59.000

هلو 
انجیری

28.000
53.000

آلو 
شابلون

26.000
56.000

انگور 
عسگری

28.000
40.000

قیمت - تومان - 22مرداد

لادن 
طلایی
ذرت 

1.8لیتری
211.000

گلدن مایز
ذرت 

ویتامینه 
1.8لیتری

340.000

مازولایت

ذرت 
1.8لیتری

370.000

فامیلا
آفتابگردان 

ویتامینه 
1.5لیتری
96.500

داتیس

ذرت 
1.8لیتری

429.000

لادن

آفتابگردان 
900گرمی
60.000

غنچه
سرخ کردنی 

کم جذب 
1.35لیتری
95.000

بهار

سرخ کردنی 
1.8لیتری
113.000

یک بام و دوهوای قیمت روغن
درحالی که اظهارات مسئولان صنفی و تصمیمات دولت 
درخصوص قیمت روغن بر تثبیت قیمت این کالای اساسی 
تأکید دارد، رصد بازار و تغییرات قیمت محصولات موجود 
نشان می دهد قیمت همچنان رو به افزایش بوده و قیمت 
محصولات بعضی برندها 20 تا 35 درصد رشد داشته است. 
قیمت روغن در 3 ماه ابتدای سال هم افزایش 30درصدی 
داشته است. از زمستان سال گذشته شایعاتی درباره افزایش 
قیمت روغن به گوش می رسید اما این شایعات تکذیب شد 
و براساس شنیده ها درآخرین تصمیم گیری ها در زمینه 
تامین ارز و قیمت گذاری کالاها، روغن همچنان در گروه 
اقلام اساسی حفظ شده و منبع ارز آن تغییری نداشته است.

قیمت بعضی انواع روغن خوراکی 
در سوپرمارکت های تهران

مغازه     میادین

چهارراه استانبول

قیمت هرگرم طای ۱8عیار 
دیروز ۱۵هزارو 69۷تومان رشد 
کرد و به ۲میلیون و 3۲3هزار 
و ۵۱3تومان رسید. قیمت هر 
مثقال طا هم 68هزار تومان 
افزایش یافت و به ۱۰میلیون و 

۷۰هزار تومان رسید.

15697
تومان  

قیمت هرسکه طرح جدید 
دیروز ۵۵۰هزار تومان رشد کرد 
و به ۲8میلیون و 3۰۰هزار تومان 
رسید.هرسکه طرح قدیم هم با 
6۰۰هزار تومان افزایش به قیمت 
۲۵میلیون و۵۰۰هزار تومان 

دادوستد شد.

550000
تومان  

قیمت هر یورودر بازار آزاد دیروز 
با ۵۰۰تومان افزایش به ۵۴هزارو 
۱۰۰تومان رسید. هر دلار هم 
با ۴۵۰تومان رشد به قیمت 
۴9هزارو 3۵۰تومان دادوستد 

شد.

500
تومان  

تغییر در نحوه تخصیص ارزکالاها
وزارت صنعت نحوه تخصیص ارز 3 گروه کالایی را مشخص کرد

وزارت صنعت نحوه تخصیص ارز خودروسازان، 
گوشت قرمز و چای را مشخص کرد. به نظر می رسد 
این گام نخست برای تغییر در تخصیص ارز کالا و 
همینطور اجرای سیاست های جدید برای دسته بندی کالاهای اساسی 
به منظور تعیین قیمت هاست. به گزارش همشهری، سیاست های 
ارزی کشور از زمستان پارسال و همزمان با تعیین ارز نیمایی به 
قیمت 28هزارو500تومان با تغییرات بنیادی مواجه شده است. طبق 
سیاست های جدید، محل تامین ارز کالا ها به 3دسته کلی تقسیم بندی 
شده اند؛ گروه اول کالاهای اساسی هستند که ارزشان را از تالار اول 
سامانه نیما به قیمت 28هزارو500تومان تامین می کنند. دسته دوم 
کالاهایی هستند که در زمره کالاهای اساسی دسته بندی نمی شوند. 
این کالا ها ارز مورد نیازشان از تالار دوم نیما تامین می شود. در حال 
حاضر قیمت ارز در این تالار در محدوده 37هزارو500تومان است. 
دسته سوم نیز ارز های خدماتی مانند مسافرتی، دانشجویی و درمانی 
است که این نیازهای ارزی نیز باید از طریق تالار اسکناس مرکز مبادله 
تامین   شود و در حال حاضر قیمت آن در محدوده 41هزارو300تومان 
است. این دسته بندی ها هم از جهت تفکیک منابع و مصارف ارزی 
کشور و هم از جهت قیمت گذاری یا قیمت تمام شده کالا ها اهمیت 
دارد و می تواند منجر به نوسان قیمت نهایی محصولات شود. اما از 
زمانی که این دسته بندی انجام شده اختلاف نظر هایی در مورد اینکه 
کدام کالاها در زمره کالاهای اساسی دسته بندی می شوند، وجود 

داشت. حالا در تازه ترین رویداد به نظر می رسد دولت برنامه تازه ای را 
برای دسته بندی کالا ها آغاز کرده است. بر همین اساس هفته گذشته 
کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت در جلسه ای، مصوبه ستاد تنظیم 
بازار درخصوص تغییرات جدید قیمت گذاری کالاهای اساسی را به 
صنایع مرتبط، ابلاغ کرد. براساس تصمیم وزارت صنعت کالاهایی 
که تاکنون مشمول قیمت گذاری مصوب و پیشینی بودند، در 3گروه 
کالایی شامل اقلام اساسی، اقلام ضروری و اقلام عادی گنجانده شدند. 
این به معنای آن است که برخی کالا ها از شمول قیمت گذاری خارج 
می شوند. حالا در تازه ترین رویداد که در تداوم تصمیم های هفته 
گذشته است، وزارت صنعت در حال مشخص کردن ارز مورد نیاز 
کالا های مختلف است و در نخستین گام نحوه تخصیص ارز 3گروه 

از کالا ها مشخص شد.

تغییر در نحوه تخصیص ارزکالاها
همزمان با دسته بندی جدید کالا برای قیمت گذاری به 3دسته 
اساسی، ضروری و عادی از روز شنبه، وزارت صنعت با ارسال نامه های 
جداگانه ای نحوه تخصیص ارز کالا ها را هم در بخش های مختلف 
مشخص کرده است. در مهم ترین نامه روز شنبه وزارت صنعت با 
ارسال نامه ای مهم به انجمن خودروسازان اعلام کرد با توجه به اجرای 
سیاست یکپارچه ارزی مقرر شده است کلیه شرکت های خودرو ساز 
نیازهای ارزی خود در واردات قطعات منفصله را از طریق ارز صادرات 

خود و دیگران تامین کنند. بنابراین لازم است نسبت به بازنگری 
محل تامین ارز از سایر منابع مورد تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما 
اقدام کنند. این به معنای آن است که شرکت های خودرو ساز دیگر 
نمی توانند ارز مورد نیازشان را برای تامین قطعات از سامانه نیما به نرخ 
28هزارو500تومان تامین کنند و باید بخش عمده ارز خود را از تالار 

دوم نیما به نرخ 37هزارو500تومان خریداری کنند.
وزارت صنعت همچنین دیروز ارز مورد نیاز واردات گوشت و چای 
را تالار دوم نیما تعیین کرد و این به معنای آن است که دیگر ارز 
28هزارو500تومانی برای واردات این کالا ها نیز تخصیص پیدا نخواهد 
کرد و واردات این کالا ها هم باید با ارز 37هزارو500تومانی انجام شود.

اثرات تغییر سیاست ارزی
تغییرات ارزی انجام شده در درجه اول برای اجرای سیاست 
یکپارچه سازی  ارزی انجام می شود و این به دلیل این است 
که اولا میزان تقاضا های ارزی با توجه به محدودیت هایی که 
وجود دارد، مدیریت شود و از طرف دیگر این سیاست در تداوم 
گروه بندی کالاهای اساسی برای قیمت گذاری انجام می شود. 
این به معنای آن است که ظرف روز های آینده فهرست کالاهایی 
که مشمول قیمت گذاری می شوند، کوچک تر و تغییراتی در 
حوزه قیمت گذاری برخی کالا ها و نحوه تخصیص ارز آنها ایجاد 

خواهد شد. 

گزارش

1.99

1.99

1.99

1.98

1.98

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۱69۷واحد، 
معادل ۰.۰9درصد نزول کرد و به یک میلیون و 
98۷هزارو9۴۱واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

۲هزارو3۷واحد افت به 69۱هزارو8۲۰واحد رسید.

تالار شیشه ای

819خرید  حقوقی

681 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

بازارسهام، سهامداران حقیقی  در مبادلات دیروز 
3هزارو۱۷3میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو3۱۱میلیارد تومان رسید. 
۱38میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

2773خرید  حقیقی

3311فروش حقیقی

تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

89

1 10

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز ۱38میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معامات خرد 
به 3.۵درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 

بازار سهام در مقایسه با روز های قبل کاهش یافته است.
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 9هزارمیلیاردتومان 
نزول کرد و به 88۷6هزار میلیارد تومان رسید. 
این به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه 
هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
۴9هزارو3۵۰تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

۱۷9میلیاردو86۰میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

3173

ارقام به درصد

دیروز قیمت ۱۷9نماد معاماتی در بازار سهام رشد و قیمت 
۲8۵نماد، کاهش یافت. قیمت 9نماد معاماتی هم تغییر نکرد.
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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